**R.** O quam pulchra est casta generatio cum claritate: immortalis est enim memoria illius: \* Quoniam et apud Deum nota est, et apud homines. **V.** Cum praesens est, imitantur illam: et desiderant eam, cum se eduxerit. **Q**uoniam.

#### Lectio v

**G**otfridus episcopus, qui saeculo decimo quarto ab anno vicésimo primo ad usque annum undequingagesimum Osnabrugensem gubernavit diocesim, pia erga sanctas Virgines veneratione a sorore sua Peronetta, Comi-

tissa de Arnsberg, quae coenobii sanctae Ursulae in Coloniensi civitate tunc Abbatissa exstitit, impense petiit aliquot Ursulani coetus reliquias, quas consentiente Coloniensi archiepiscopo re vera impetravit; erant autem inter alia plurima beati Permarii, Episcopi Cremonensis et Martyris, beatarum Reginae, Julianae, Cordulae ac Corduae, Virginum et Martyrum, veneranda lipsana. Tanto ditatus thesauro, praesul summo exultavit gaudio; jamque caute ac reverenter sacras has exuvias composuit, et transferri fecit Osnabrugum, ubi ingenti totius cleri ac populi laetitia exceptas, solemnissimo ritu, cum hymnis et canticis, in majori Ecclesiae Cathedralis ara condidit, atque diem hanc Kalendarum Junii annua translationis solemnitate celebrem posteritati esse voluit et ordinavit.

**R.** Oleum effusum nomen tuum, ideo adolescentulae dilexerunt te: \* Trahe me: post te curramus in odorem unguentorum tuorum. **V.** Speciosus forma praefiliis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis. **T**rahe.

#### Lectio vi

**P**raelaudatas reliquias magna pietate complures tum episcopi successores tum Canonici et alii argenteis tumbris thecisque pretiosis ornata-

ri curarunt. Cum autem anno millesimo sexcentesimo trigésimo tertio, deserviente belli procella, civitatis ecclesiae omni fere argento et auro despoliarerentur, Deo favente fidelibusque vigilantibus haec sacra lipsana conservata sunt integra; quae Franciscus Wilhelmus, inclytus episcopus ac postmodum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, post exsilium duodeviginti annorum Osnabrugensi Sedi restitutus, diligentibus inquisitione et inspectione peracta, ita conservata invenit et agnovit. Quare hilarescens in Deo jubilavit, nec lilia nec rosas, castitate candidas, martyrio purpureas, Ecclesiae suae deesse, et anno quinquagesimo primo saeculi decimi septimi decrevit, servandam esse annuam hanc solemnitatem. Sacra autem pignora, in vetustis thecis splendidis conclusa, ineunte saeculo vicésimo in nova ac magnifica ara majori debito cum honore condita, religiose asservantur, et compluries per annum pia fidelium venerationi patefiunt.